
                                                         
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
   САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

от «03»  октября  2024 года                                                                           №37/1

«О внесении изменений в  «Бюджет Савинского сельского
 поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 года»
принятый решением Савинского сельского Совета
от 29.12.2023г. №44/1

На основании  Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих  принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», гл. 2 ст. 6 Устава 
Савинского сельского поселения Палласовского муниципального района, 
Савинский сельский Совет

                        Р Е Ш И Л :
1.Внести  изменения  в  «Бюджет  Савинского  сельского  поселения  на  2024год  и  на
плановый период  2025-2026 гг.»,  принятый решением Савинского сельского Совета
от 29.12.2023г. №44/1
2.Приложения  2,3,4  к  Бюджету  Савинского  сельского  поселения  на  2024  год  и  на
плановый период 2025-2026гг., принятый решением Савинского сельского Совета №44/1
от 29.12.2023г. утвердить в новой редакции /согласно приложения №2,3,7 к настоящему
решению.
3.Опубликовать  данное  решение  в  сетевом  издании  «Официальный  сайт  Савинского
сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области.
4.Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального  обнародования  путем
официального опубликования.
 

 

 Глава Савинского 
сельского поселения                                А.И. Солодовникова                     

Рег.№46/2024



Приложение №2 к решению Савинского сельского Совета   №37/1 от 03.10.2024
Приложение№2 к Бюджету  Савинского    сельского поселения на 2024г. И

на плановый период до 2025-2026г.г., утвержденного решением  Савинского сельского

Совета от 29.12.2023г№44/1

Тыс.руб.

Код
Наименование 2024г. 2025г. 2026г.

1 2 3 4 5

0100 Общегосударственные вопросы 6105,67 5006,79 5006,79

0102

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской  Федерации и 
муниципального образования 986,5 985,2 985,2

0104

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 3531,4 3332,7 3332,7

0104

Субвенция на организационное обеспечение 
деятельности территориальных 
административных комиссий муниципального 
района 13,1 11,8 11,8

0106

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 5,092 5,092 5,092

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 264,46 0,00 0,00
0111 Резервные фонды 10,00 10,0 10,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 1295,12 662,00 662,00      
0200 Национальная оборона 435,5 479,7 524,6
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 435,5 479,7 524,6

0300
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 137,8 70,00 70,00

0310

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 137,8 70,00 70,00

0400 Национальная экономика 5328,14 2900,22 3008,48
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5322,14 2895,22 3003,48
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 5,4 5,00 5,00
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2048,17 530,32 560,32
0502 Коммунальное хозяйство 168,38 50 50

0503 Благоустройство 1879,79 480,32 510,32

0700 Образование 5,00 5,0 5,0
0707 Молодёжная политика 5,00 5,00 5,00
1000 Социальная политика 635,5 635,5 635,5
1001 Пенсионное обеспечение 635,50 635,5 635,5

 



1100 Физическая культура и спорт 921,4 921,4 921,4
1101 Физическая культура 921,4 921,4 921,4
0800 Культура и кинематография 4363,28 4025,63 3552,45
0801 Культура 4363,28 4025,63 3552,45

  Условно утвержденные расходы 361,1 723,59

Итого  19980,46 14935,66 15008,13

                                                                                                                           

                                                                                                   

                                                                                                                           

 

 

 

 



                                                                                                  

 

 



Приложение №3  к решению
Савинского сельского Совета

№37/1от 03.10.2024
Приложение №3 к Бюджету 
Савинского сельского поселения  на
2024год и на плановый период 2025
и 2026 г., утвержденного решением 
Савинского сельского Совета  от 
29.12.2023г.№44/1"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета на 2024 год и на плановый
период 2025-26г    

   
  (тыс.рублей)

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Сумма              
на 2024 год

Сумма        
на 2025 год

Сумма                                   
на 2026 год

1 2 3 4 5  6  7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     6105,67  5006,79  5006,79
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и 
муниципального образования 0102     986,5 985,2 985,2
Не программные направления обеспечения деятельности  органов местного 
самоуправления 0102 90 0   986,5 985,2 985,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0102 90 0 100 986,5  985,2 985,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104     3544,5 3344,5 3344,5

Не программные направления обеспечения деятельности  органов местного самоуправления 0104 90 0   3531,4 3332,7 3332,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 90 0 100 3222,4 3022,4 3022,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд: 0104 90 0 200 307,18 304,00 304,00
Прочие расходы 0104 90 0 800 1,82 6,3 6,3
Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных 
административных комиссий муниципального района 0104 990 200 13,1 11,8 11,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 990  500  5,092 5,092 5,092

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 990 800 264,46 0,0 0,0
Резервные фонды 0111     10,00 10,00 10,00
Не программные расходы  органов государственной власти Волгоградской области 0111 99 0        
Резервный фонд 0111 99 0 800 10,00 10,00 10,00



ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113     1295,12 662 662
Не программные расходы  органов местного самоуправления 0113 99 0      1295,12   662  662
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 990 200 1206,32 656,00 656,00
Прочие расходы 0113 99 0 800 88,8 6,00 6,00
Национальная оборона 0200 435,5 497,7 524,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     435,5 497,7 524,6
Не программные расходы  органов местного самоуправления 0203 990        
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0203 99 0 100 335,0 335,0 335,0

Закупка товаров. Работ. услуг 0203 99 0 200 100,5 144,7 189,6
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300     137,8 70,00 70,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0310 137,8 70,00 70,00
Муниципальная программа " Защита населения от чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение мер противопожарной безопасности на территории Савинского сельского 
поселения на 2024-2026 годы"

0310 420  200  137,8  70,00 70,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     5328,14 2900,22 3008,48
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   5322,74
Муниципальная программа "Развитие и совершенствование  автомобильных дорог 
общего пользования местного значения на территории  Савинского сельского 
поселения на 2024-2026 годы"

0409 44 0   4657,63  2895,22 3003,48

0409 440 200 4657,63 2895,22 3003,48
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Савинского сельского поселения на 2024-2026гг" 0409 410 665,11 0,00 0,00

0409 410 500 285,51 0,00 0,00

0409 410 200 379,6 0,00 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 990 200 5,4 5,00 5,00

0502 990 200  1  6  8,38  50,00 50,00
Благоустройство 0503     1879,79 480,32 510,32
Муниципальная  программа " Благоустройство территории Савинского сельского 
поселения на 2024-2026  годы 0503 430   1863,88 470,32 500,32



0503 430 200 1757,58 470,32 500,32
0503 430 500 106,3 0,00 0,00

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Савинского сельского поселения на 2024-2026гг" 0503 410 200 5,911 5,00 5,00

Муниципальная программа «Формирование доступной среды жизнедеятельности для 
инвалидов и маломобильных групп в Савинском сельском поселении на 2024-2026гг» 0503 470 200 10,00 5,00 5,00

Образование  0700     5,00 5,00 5,00
Молодежная политика 0707 5,00 5,00 5,00
Муниципальная  программа "  Реализация  молодежной политики на территории 
Савинского сельского поселения на 2024-2026 годы" 0707 450   5,00  5,00  5,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 450 200 5,00 5,00 5,00
КУЛЬТУРА 0801     4363,28 4025,63 3552,45
Культура (межбюджетные трансферты) 0801 990 500 4363,28  4025,63  3552,45
Социальная политика 1000 635,50 635,5 635,5
пенсионное обеспечение 1001 99 0 300 635,50 635,50 635,5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     921,4 921,4 921,4
Физическая культура 1101          
расходы на выплату персоналу 1101 990 100 910,9 911,4 911,4
Муниципальная  программа "  Развитие физической культуры и спорта на 
территории Савинского сельского поселения на 2024-2026 годы" 1101 460 200 10,5  10,00 10,00

Итого расходные полномочия Савинского сельского поселения          14574,56  14284,54
Условно утвержденные расходы         361,1 723,59
Всего       19 980,46 14935,66 15008,13

      





Приложение №4 к решению Савинского сельского Совета   №37/1  от 03.10.2024 

                                                                                                            Приложение № 7
                                                                     К Бюджету Савинского сельского
                                                                    поселения а 2024 год и на плановый период 
                                                                    2025-2026 г., утвержденный решением Савинского                
                                                                    сельского Совета от 29.12.2023г. №44/1
                       

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Савинского
сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов.

                      Наименование целевой 
программы

Целевая 
статья 
расходов

Сумма на
2024 год 
(тыс.руб)

Сумма 
на 2025
год
(тыс.руб)

Сумма
на 2026
год
(тыс.руб.)

1. «Защита населения от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение мер 
противопожарной безопасности на 
территории Савинского сельского 
поселения на 2024 -2026 годы»

420 137,8 70,00 70,00

2.«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Савинского сельского 
поселения на 2024-2026 годы»

410 671,02 5,00 5,00

3. «Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и 
маломобильных групп  в Савинском 
сельском поселении на 2024-2026годы»

470 10,00 5,00 5,00

4. «Благоустройство территории 
Савинского сельского поселения на 2024-
2026 годы»

430 1863,88 470,32 500,32

5. «Развитие и совершенствование 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории 
Савинского сельского поселения на 2024-
2026г»

440 4657,63 2895,22 3003,48

6. «Реализация молодежной политики на 
территории Савинского сельского 
поселения на 2024-2026г»

450 5,00 5,00 5,00

7. « Развитие физической культуры и  
спорта на территории Савинского 
сельского поселения на 2024-2026г»

460 10,5 10,00 10,00

Итого по программам 7355,83 3460,54 3598,8


